Durante as Festividades Alusivas ao Aniversário do Município de 
Igarapé-Açu/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, 
CNPJ: 05.149.117/0001-55/0001-78. Contratada: W N Nunes Bezerra 
Ltda, CNPJ nº 37.470.337/0001-72. Valor global de R$ 85.000,00 (oitenta 
e cinco mil reais). Ordenador: Marcio Nogueira Lopes - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
. PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 1530/2025. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público aos

[...]

DO PROJETO CRIANÇAS ALEGRIA EM MOVIMENTO, COM O FOCO DE ATENDER CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
EM VULNERABILIDADE SOCIAL. Assinatura contratual: 10/10/2025. Vigência: O prazo de vigência da contratação 
iniciando-se em 10/10/2025 com término em 31/12/2025. Valor a ser pago global R$ 44.104,25 (quarenta e quatro mil, 
cento e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Maria Jucema Furtado Cappellesso - Secretária de Ass. e Desen. Social

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados: Referente: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA AS 
ESCOLAS DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PARÁ. 
Homologou e Adjudicou o presente certame a empresas: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 49.735.708/0001-80, com o valor global de R$ 20.460,00 (vinte mil e quatrocentos e sessenta reais); MERCADO 
DO SABER COMERCIO E SERVIÇOS EDCACIONAIS: 50.919.290/ 0001-40, vencedora com o valor global de R$ 
858.124,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil e cento e vinte e quatro reais) OPCAO DISTRIBUIDORA EM GERAL 
LTDA CNPJ: 17.623.087/0001-56, com o valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais); RODRIGUES 
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 31.868.643/0001-85, vencedora com o valor 
global de R$ 11.236,40 (onze mil e duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos). Redenção � PA, 23 de outubro 
de 2025.

Fernando Gomes Costa - Secretário Municipal de Educação

CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 111/2025. 
Concorrência Eletrônica nº 011/2025.

[...]

creche da educação infantil, Park dos Buritis II na cidade de Redenção/PA - FNDE - Creche Tipo 2, referente ao 
Termo de Compromisso 964178/2024/FNDE/CAIXA. Assinatura contratual: 22/10/2025. Vigência: 12 (doze) meses, 
22/10/2025 e término em 22/10/2026. O valor total da contratação é de R$ 2.860.000,00(dois milhões oitocentos e 
sessenta mil reais).

Rener De Santana Miranda - Prefeito Municipal de Redenção/Pará

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO � FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCACAO BASICA E DE VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB, inscrito no CNPJ

[...]

será de 150 (cento e cinquenta) dias, após a sua assinatura, com início em 20/10/2025 e término em 19/03/2026, e o 
prazo e execução de obra será de 120 (cento e vinte) dias, após a emissão da ordem de serviço, nos termos do art. 105 
da Lei nº 14.133/21, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 111 desta mesma lei. Valor: O valor total da contratação 
é de R$ 265.774,72 (Duzentos e sessenta e cinco mil setecentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos).

Fernando Gomes Costa - Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025. 

Proc. Administrativo nº 02909009/25. A Prefeitura Municipal de 
Salvaterra, torna público aos interessados que realizará licitação